
i boc.cantabria.esPág. 22585

MIÉRCOLES, 17 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 158

1/2

C
V

E-
20

22
-6

29
9

7.5.VARIOS

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL, GANADERÍA,  
PESCA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

DIRECCIÓN GENERAL DE BIODIVERSIDAD, MEDIO AMBIENTE  
Y CAMBIO CLIMÁTICO

CVE-2022-6299 Resolución por la que se prohibe el baño, buceo y otras actividades 
similares, en parte del coto de pesca de Batuerto, término municipal 
de Rasines, y en el coto de pesca de Puente Viesgo y en parte del 
coto de pesca de Covanchón, término municipal de Puente Viesgo.

Vistas la Ley 3/2007, de 4 de abril, de Pesca en Aguas Continentales y la Ley 4/2006, de 19 
de mayo, de Conservación de la Naturaleza de Cantabria.

Visto el Decreto 19/2017, de 30 de marzo, por el que se designan zonas especiales de 
conservación nueve lugares de importancia comunitaria fluviales de la Región Biogeográfica 
Atlántica de Cantabria y se aprueba su Plan Marco de Gestión.

Considerando que las prohibiciones del baño en ríos, lagos y embalses, además de supues-
tos puntuales por motivos de seguridad que realizan corporaciones locales y/o concesionarios, 
corresponden a los planes rectores de uso y gestión de espacios naturales protegidos.

Visto el informe técnico de la Sección de Recursos Piscícolas de 25 de abril de 2022, en el 
que se determinan los concretos tramos fluviales en los que se propone regular el baño, buceo 
y otras actividades similares, así como los cotos de pesca a los que pertenecen, y se acredita 
las zonas especiales de conservación de las que forman parte, tratándose, por lo tanto, de 
espacios naturales protegidos.

Visto que el expediente ha sido sometido al trámite de información pública mediante BOC 
núm. 108, de 6 de junio de 2022, por un período de veinte días, sin que se haya formulado 
alegación alguna.

Vista la propuesta de resolución del Jefe de Servicio de Conservación de la Naturaleza,

RESUELVE

Prohibir el baño, buceo y otras actividades similares, de acuerdo con lo dispuesto en el artí-
culo 36.5 de la Ley 3/2007, de 4 de abril, de Pesca en Aguas Continentales, por ser perjudicial 
para las especies piscícolas y por entorpecer la práctica ordenada de la pesca, en los siguientes 
tramos fluviales:

 - En el río Asón, de abril a junio, ambos incluidos, en parte del coto de pesca de Batuerto, 
entre la presa de Batuerto y la pasarela colgante existente 160 metros aguas abajo, que per-
tenece a la zona especial de conservación ES-1300011 Río Asón (T.M. de Rasines).



i boc.cantabria.esPág. 22586

MIÉRCOLES, 17 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 158

2/2

C
V

E-
20

22
-6

29
9

 - En el río Pas, todo el año, en el coto de pesca de Puente Viesgo y en parte del coto de 
pesca de Covanchón, entre la presa de Puente Viesgo y el antiguo puente de Puente Viesgo, 
que pertenece a la zona especial de conservación ES-1300010 Río Pas (T.M. de Puente Viesgo).

Frente a esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el 
BOC ante el consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente, 
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 147 y 148 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 
22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria y en el artículo 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 9 de agosto de 2022.
El director general de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático,

Antonio Javier Lucio Calero.
2022/6299


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6303	Resolución de 9 de agosto de 2022, por la que se establece el procedimiento y el calendario para la adjudicación de destinos a los aspirantes seleccionados en los procedimientos convocados por las órdenes EDU/02/2022 y EDU/3/2022, de 18 de e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6301	Resolución de la Alcaldía de fecha 9 de agosto de 2022, de nombramiento de funcionario interino. Expediente RHU/117/2022.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6289	Decreto 530/2022 de 5 de agosto, de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente 586/2020.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6322	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 57, de 23 de marzo de 2022, de Bases y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante oposición de una plaza de Auxiliar Adminis

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6334	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, concurso-oposición, de tres (3) plazas de Ayudante de Oficios de Limpieza Viaria, designación del Tribunal d



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6312	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022, mediante la modalidad de suplemento y habilitación de crédito con cargo al remanente líquido de tesorería.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-6298	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2022.

	Junta Vecinal de Lamadrid
	CVE-2022-6292	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6290	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente AYT/DEC/2385/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-6291	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6293	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2022-6286	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura de periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6300	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado, Mantenimiento de Acometida y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2022, y apertura del periodo volunt


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6294	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza Fiscal de Imposición y Regulación del Precio Público por la Percepción del Servicio de Catering Social. Expediente 368/2022.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6304	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de ayudas a las Casas de Cantabria para financiar la adquisición, construcción, rehabilitación, remodelación y equipamiento de inmuebles destinados a sedes e instalaciones sociales, conv
	Consejería de Universidades, Igualdad,
 Cultura y Deporte
	CVE-2022-6319	Extracto de la Resolución de 3 de agosto de 2022, por la que se convocan subvenciones para la recuperación de la Memoria Histórica en Cantabria para el año 2022.

	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6297	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la Atención Sanitaria de Cantabria ejercicio 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6054	Aprobación definitiva del Modificado del Proyecto de Compensación del Sector S.U.D.-B2 de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-5969	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de almacén e instalación de invernaderos en Cabrojo.
	CVE-2022-6021	Información pública de solicitud de autorización para uso y construcción de una planta de obtención de biogas en El Turujal.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-4488	Concesión de licencia de primera ocupación para 33 viviendas unifamiliares en Sector 1, polígono 2 del SUNP-3. Expediente URB/1034/2008.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-6321	Concesión de licencia de primera ocupación para urbanización de una parcela en barrio La Gándara, de Vargas.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-6247	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en parcela 34 del polígono 616, de Anero.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-5798	Información pública de solicitud de autorización para obras de ampliación de vivienda en barrio El Hoyo. Expediente 228/2022.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6199	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias reconociendo la condición de suelo urbano de parcela en La Abadilla. Expediente 2021/223.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6014	Concesión de licencia de primera ocupación para legalización de apartamento turístico en calle La Ermita, Hinojedo. Expediente 2020/1268.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6064	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Concejero 61, de Abionzo.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-3170	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 74, de 19 abril de 2022, de Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina en parcela con referencia catastral 39100A00800209


	7.4.Particulares
	Comunidad de Regantes Ruijas-Ebro
	CVE-2022-6305	Convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6299	Resolución por la que se prohibe el baño, buceo y otras actividades similares, en parte del coto de pesca de Batuerto, término municipal de Rasines, y en el coto de pesca de Puente Viesgo y en parte del coto de pesca de Covanchón, término mu

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-6295	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora de la Prestación del Servicio de Catering Social. Expediente 367/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-12T07:51:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




